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         СВЕДЕНИЯ
о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих 
администрации муниципального образования город Краснодар и членов их семей для  размещения на 
официальном сайте в информационно-телекоммуникационной системе общего пользования  «Интернет» 

за период с 1 января по 31 декабря 2014 г.

	Фамилия, 

инициалы
	Должность
	Общая сумма декларированного годового дохода за 2014 г. (руб.)
	Сведения об источниках получения средств, за счёт которых совершена сделка по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг, акций, паёв
	Перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих на праве собственности или находящихся в пользовании
	Перечень транспортных средств, принадлежащих на праве собственности (вид, марка)

	
	
	
	
	Вид объектов 

недвижимости
	Площадь

(кв. м.)
	Страна расположения
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Департамента строительства 

	Кривоносов Д.В.

супруга

дочь


	Директор     департамента
	1413820,49

379093,10

0,0


	–
	Квартира (собственность)

Квартира (собственность)

Жилой дом (пользование)

Земельный участок 

(пользование)

Земельный участок 

(собственность)

Земельный участок 

(собственность)

Земельный участок 

(собственность)

Жилой дом (собственность)

Квартира (собственность)

Квартира (собственность)

Квартира (собственность)

Квартира (собственность)

Квартира (собственность)

Квартира (собственность)

Хозяйственный блок 

(собственность)

Жилой дом (пользование)

Земельный участок 

(пользование)
	68,7

53,7

382,2

477,0

1000,0

1500,0

477,0

382,2

129,46

47,0

38,5

38,36

52,9

51,3

12,2

382,2

477,0
	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия
	Автомобиль 

легковой 

Вольво S 60

Автомобиль 

легковой 

Лексус RX–270

	Аганов А.В.
	Заместитель 

директора    департамента
	735177,83
	–
	Квартира (пользование)


	28,0
	Россия


	Автомобиль 

легковой Тойота 

Корона Премио

	Акопян Ю.С.
супруг
	Ведущий 

специалист

	427622,81
400000,0
	–
–
	Жилой дом (пользование)
Земельный участок 
(пользование)

Жилой дом (пользование)

Земельный участок 
(пользование)
	24,02
1295,0

24,02
1295,0


	Россия
Россия

Россия

Россия
	Автомобиль 

легковой 
Лада Приора

Автомобиль 
грузовой 
ГАЗ-33021 

	Бабич Ю.Б.
супруг
сын

сын
	Специалист      1 категории

	534591,66

27712,44
0,0

0,0
	–
–
–
–
	Жилой дом (пользование)
Земельный участок

(пользование)

Жилой дом (собственность)

Земельный участок

(собственность)

Жилой дом (пользование)

Земельный участок

(пользование)

Жилой дом (пользование)

Земельный участок

(пользование)
	111,1
600,0

111,1
600,0
111,1

600,0

111,1

600,0
	Россия 

Россия

Россия 

Россия

Россия 

Россия

Россия 

Россия
	Автомобиль 

легковой 
Дэо Нексия 
Автоприцеп МЗСА



	Базилевский А.С.

супруга

дочь
	Ведущий

специалист
	158419,03

314597,73

0,0
	–
–
–
	Квартира (пользование)

Квартира (пользование)

Квартира (пользование)
	70,0
70,0
70,0
	Россия

Россия

Россия
	Автомобиль 
легковой 
Форд Фокус

	Беляков Е.В.

супруга

сын 

дочь 
	Начальник 
отдела
	765115,08
10000,0
0,0

0,0
	–
–
–
–
	Квартира  (собственность)

Квартира  (пользование)

Квартира  (пользование)

Земельный участок

(аренда)

Квартира (пользование)

Квартира (пользование)
	39,0

56,0
56,0

690,0

56,0

56,0
	Россия 

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия
	Автомобиль 

легковой 
Ауди А 4
Автоприцеп 

ТОНАР 9523

Автомобиль 

легковой 
Шевроле Каптива


	Бойко А.И.
супруга
	Заместитель
начальника
отдела

	1174096,24
123005,31
	–
–
	Земельный участок 

(собственность, 
275/150297 доли)
Квартира (собственность, 1/6 доли)

Земельный участок 
(собственность)

Квартира (собственность)

Квартира (собственность, 1/6 доли)
	15029700,0 
70,3
778,0

39,3
70,3
	Россия
Россия

Россия

Россия
Россия
	Автомобиль 
легковой 
Сузуки SX–4

	Бойко А.Н.
супруга
	Начальник

отдела
	832051,29
281779,25
	–
–
	Квартира (собственность)
Квартира (пользование)
	71,9
71,9
	Россия

Россия 
	Автомобиль 
легковой 
Форд Фокус

	Букреева Ю.Н.
дочь 
	Заместитель начальника 
отдела
	745465,07
0,0
	–
–
	Квартира 
(собственность, 1/3 доли)

Квартира (пользование)
	43,0
43,0
	Россия 

Россия
	Автомобиль 
легковой 
Ситроен С4

	Володин М.А.
	Ведущий

специалист
	67454,93
	–
	Квартира (пользование)
	36,0
	Россия 
	Автомобиль 
легковой 
Шевроле Круз

	Георгиев С.М.

супруга

дочь
	Заместитель начальника
отдела
	604422,08
160771,47

0,0
	–
–
–
	Жилой дом 
(собственность, 
63/300 доли)
Земельный участок 
(пользование)
Жилой дом (пользование)

Земельный участок 
(пользование)

Жилой дом (пользование)

Земельный участок 
(пользование)
	113,2

272,0
113,2

272,0
113,2

272,0
	Россия
Россия

Россия
Россия

Россия

Россия
	Автомобиль 
легковой 
Тойота Королла

	Гладышева О.В.

супруг

сын

дочь
	Ведущий 

специалист
	516072,57

676755,36

–
–
	–
–
–
–
	Квартира 
(собственность, ½ доли)

Гаражный бокс 
(собственность)
Земельный участок 
(пользование)

Земельный участок 
(пользование)

Земельный участок 
(собственность)

Земельный участок 
(собственность)

Квартира 
(собственность, ½ доли)

Гаражный бокс 
(пользование)

Квартира (пользование)

Квартира (пользование)
	103,1

20,0

991,0

406,0

991,0

406,0

103,1

20,0

103,1
103,1
	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия
Россия
	Автомобиль 
легковой 
Форд Фокус

	Головчанова А.Ю.
	Ведущий 

специалист
	447475,32
	–
	Квартира (собственность)

Квартира (пользование)
	47,5

41,6
	Россия

Россия
	

	Гриценко-Минаева М.Ю.
супруг

сын
	Начальник 
отдела
	770014,34
749206,46
0,0
	–
–
–
	Квартира (пользование)

Квартира (пользование) 
Квартира (пользование)
	67,7

67,7

67,7
	Россия

Россия

Россия 
	Автомобиль 
легковой Мазда 3
Автомобиль 
легковой 
Шевроле Круз

	Грицких Д.С.

дочь 
	Заместитель начальника
отдела
	716152,14
0,0
	–
–
	Квартира (пользование)

Жилой дом (пользование)

Земельный участок 

 (пользование)
	36,7
85,0

1900,0
	Россия

Россия

Россия
	

	Дробязко С.Г.
супруга

сын 
	Главный 

специалист
	967153,58
1226246,29
0,0
	–
–
–
	Квартира (пользование)

Квартира (собственность)

Квартира (пользование)
	62,73

62,73

62,73
	Россия

Россия 

Россия
	Автомобиль 
легковой 
Фольксваген 
Пассат 



	Зеленая В.В.

супруг
	Главный 

специалист
	494043,36

466068,30
	–
–
	Квартира (пользование)
Квартира 
(собственность, 1/3 доли)
	65,6
65,6
	Россия
Россия
	


	Казьмина Я.Г.
	Ведущий 

специалист
	242643,16
	–
	Квартира (собственность)
	48,9
	Россия
	Автомобиль 

легковой 

Лада 111940

	Кравчук Г.Н.
супруг
сын
дочь
	Главный 
специалист
	550119,51

823818,52

0,0

0,0
	Материнский капитал, ипотечный кредит 

Материнский капитал, ипотечный кредит 
	Квартира 
(собственность, ½ доли)

Квартира 
(собственность, ½ доли)

Нежилое помещение 
(собственность)
Квартира (пользование)
Квартира (пользование)
	98,2
98,2

18,9

98,2

98,2
	Россия 

Россия
Россия

Россия

Россия
	Автомобиль 

легковой 

Форд Фокус

Автомобиль 

легковой 

Шкода Октавиа

	Лабзенева Я.К.
	Начальник

отдела
	461921,94
	–
	Квартира 

(пользование)
	43,0
	Россия 
	

	Лебедев А.В.


	Главный 
специалист
	542638,95

	–

	Квартира (собственность)
Квартира (пользование)
	42,0
60,67

	Россия
Россия 


	Автомобиль 

легковой 

Опель Астра

	супруга
	
	446211,38

	–
	Квартира (собственность)


	60,67


	Россия


	Автомобиль 
легковой 
Хёнде Солярис

	Лебедева Е.С.

супруг

дочь
	Ведущий 
специалист 
	446211,38
542638,95
0,0
	–
–
–
	Квартира (собственность)

Квартира (собственность)

Квартира (пользование)
Квартира (пользование)
	60,67

42,0
60,67
60,67
	Россия

Россия

Россия
Россия
	Автомобиль 
легковой 
Хёнде Солярис

Автомобиль 
легковой 
Опель Астра

	Мадовский А.А.

супруга

дочь 

сын 
	Заместитель 

директора     департамента,

начальник 
отдела


	966303,04
123998,95
0,0

0,0
	–
–
–
–
	Земельный участок 
(собственность)

Жилой дом (собственность)

Квартира (собственность, 3/5 доли)

Квартира (собственность)

Капитальный  гараж 

(собственность)

Квартира (пользование)

Квартира 
(собственность, 2/5 доли)

Капитальный гараж 
(пользование)

Земельный  участок 
(пользование)

Жилой дом (пользование)

Квартира  (пользование)

Квартира (пользование)
Квартира (собственность)

Земельный участок

(пользование)

Капитальный  гараж

(пользование)

Жилой дом (пользование)

Квартира (пользование)

Квартира  (пользование)
Земельный участок

(пользование)

Жилой дом  (пользование)
Квартира (пользование)

Квартира (пользование)

Квартира (пользование)
	800,0

186,7

82,57
44,4
24,6

38,8
82,57
24,6
800,0

186,7

44,4

38,8
38,8

800,0

24,6

186,7

44,4

82,57
800,0

186,7
44,4

82,57

38,8
	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия
Россия

Россия

Россия

Россия

Россия
Россия
	Автомобили 

легковой 
Ниссан Ноут  Люкс

Автомобиль 

легковой 

Тойота Версо

	Мусиенко Д.Ю.
супруга

дочь


	Заместитель директора

департамента
	801494,30
0,03

0,0
	–
–
–
	Квартира (собственность)
Квартира (пользование)

Квартира 
(собственность, 1/3 доли)

Квартира (пользование)
	35,8
47,0
61,3

35,8
	Россия
Россия

Россия

Россия
	Автомобиль 
легковой 
КИА Спортэйдж



	Ольшанская Е.И.
	Главный

специалист
	332823,28
	–
	Квартира (пользование) 
	55,9
	Россия
	

	Паршенцев А.С.

супруга 

сын 
	Главный 

специалист


	1365158,66
557009,13
0,0
	–
–
–
	Квартира (собственность)
Квартира (собственность)

Квартира (пользование)
Жилой дом (пользование)

Земельный участок 
(пользование)
Квартира (пользование)
Жилой дом (пользование)

Земельный участок 
(пользование)
	97,69
51,4

97,69
68,0

1372,0
97,69

68,0

1372,0
	Россия
Россия

Россия

Россия

Россия
Россия

Россия

Россия
	Автомобиль 
легковой 
Тойота Хайлендер
Автомобили 
легковые
ВАЗ-211440
Хёнде Солярис

	Полевой Н.М.
	Начальник
отдела
	1218589,12
	–
	Квартира (собственность)

Квартира (собственность)
	75,24

59,1
	Россия

Россия
	Автомобиль 
легковой 
Опель Астра

	супруга 
	
	1150821,72
	–
	Квартира (пользование)

Квартира (пользование)
	75,24

59,1
	Россия 
Россия 
	

	Полишко В.А.


	Главный 

специалист
	498172,0
	–

	Квартира (пользование)
	86,2
	Россия
	Автомобиль 
легковой 
Хёнде Гетц

	Прудников М.И.
	Главный 

специалист 
	534537,24
	–
	Земельный  участок 
(пользование)

Жилой дом (пользование)
	448,0

71,7
	Россия

Россия
	

	Пузина Е.С.

	Главный 

специалист
	548024,70
	–
	Квартира (пользование)
	28,8
	Россия
	Автомобили 
легковые

Лада 219060

Ссанг Йонг 
Рекстон

	дочь 
	
	0,0
	–
	Квартира (пользование)
	28,8
	Россия
	

	Пушкарев Д.В.
	Ведущий

специалист
	492186,30
	–
	Земельный участок 
(собственность, 
390/35395 доли)

Квартира 
(собственность, 1/3 доли)
	3003993,0
143,78
	Россия

Россия
	Автомобиль 
легковой 
Ниссан Теана

	Пчегатлук А.А.
супруга

дочь
	Заместитель начальника

отдела
	449929,99
72271,17

0,0
	–
–
–
	Квартира (собственность)
Квартира (пользование)

Квартира (пользование)
	80,13
80,13
80,13
	Россия
Россия
Россия
	Автомобиль 
легковой 
БМВ-520i

	Рындина Т.В.
супруг 

 сын
	Ведущий 

специалист
	767268,60
297196,93
0,0
	–
–
–
	Квартира 
(собственность, ¼ доли)
Квартира (пользование)

Квартира 
(собственность, ¼ доли)

Квартира (пользование)

Квартира 
(собственность,¼ доли)

Квартира (пользование)
	83,6
96,0

83,6

42,0
83,6

96,0
	Россия 
Россия

Россия

Россия

Россия

Россия
	Автомобиль 
легковой 
Джип Компас

	Садыченко Г.В.
сын
	Главный 

специалист
	209414,65
0,0
	–
–
	Квартира (пользование)
Квартира (пользование)
	38,35
38,35
	Россия
Россия
	

	Сапожников С.В.
	Главный 

специалист
	538954,41
	–
	Квартира 
(собственность, 2/5 доли)
Нежилое помещение 
(собственность)
	66,2
17,9
	Россия
Россия 
	Автомобиль 
легковой
 Тойота РАВ 4

	Семенихина С.И.
	Ведущий 

специалист
	430701,40
	–
	Квартира (пользование)
	73,9
	Россия
	

	Симоненко А.Г.

супруга

сын 
	Заместитель начальника
отдела
	995956,70
339958,74
0,0
	–
–
–
	Квартира (пользование)
Жилой дом (пользование)

Земельный участок 
(пользование)
Квартира (пользование)
Квартира (пользование)
	61,6
284,7

424,0

61,6
61,6
	Россия

Россия
Россия

Россия
Россия
	Автомобиль 
легковой 
Фольксваген 
Пассат

	Соловьев Р.Ю.
	Ведущий 

специалист 
	444790,85

	–
	Квартира (собственность) 
Квартира (собственность, 1/3 доли)
	37,89
45,1
	Россия
Россия
	Автомобиль 
легковой 
Шевроле Лачетти

	Степанова Е.В.

дочь 
	Заместитель начальника

отдела
	535863,25
0,0
	–
–
	Квартира 
(собственность, 1/3 доли)
Квартира (пользование)
	77,9
77,9
	Россия
Россия
	Автомобиль 
легковой 
Шевроле Лачетти

	Студеникин Д.А.

супруга

дочь
	Ведущий

специалист
	100387,60
0,0

0,0
	–
–
–
	Жилой дом (пользование)
Земельный участок 
(пользование)

Жилой дом (пользование)

Земельный участок 
(пользование)

Жилой дом (пользование)

Земельный участок 
(пользование)

Жилой дом (пользование)

Земельный участок 
(пользование)
	20,0
300,0
56,0
1300,0
43,2

1002,0
43,2

1002,0
	Россия
Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия
	

	Сухов Б.Б.
супруга 
	Заместитель 

директора     департамента
	1528680,04
945800,00
	–
–
	Земельный участок 
(собственность)
Земельный участок 
(собственность)

Жилой дом (собственность)

Квартира (собственность)

Гараж капитальный 
(собственность) 

Жилой дом (пользование)

Земельный участок 
(пользование)
Квартира (пользование)

Земельный участок 
(пользование)
	798,2
1499,0
404,4

68,0
24,0
404,4

798,2
68,0
1499,0
	Россия
Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия


	Автомобиль 
легковой 
КИА Соренто

Автомобиль 
легковой 
Тойота Краун

	Тегай И.Р.
супруг

сын
	Главный 

специалист
	514196,34
563435,07
0,0
	–
–
–
	Жилой дом (пользование)

Земельный участок 
(пользование)

Жилой дом (пользование)

Земельный участок 
(пользование)

Земельный участок 
(собственность)

Земельный участок 
(собственность)

Жилой дом (пользование)
Земельный участок 
(пользование)

Жилой дом (пользование)

Земельный участок 
(пользование)
	170,0
700,0
254,0
800,0
1006,0
2196,0
254,0
800,0
254,0

800,0
	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия
	

	Ткаченко Н.В.
сын
	Главный 

специалист
	865711,30
3552,74
	–
–
	Земельный участок 
(собственность)

Квартира (собственность)

Квартира (собственность)

Квартира (пользование)
	598,0
49,9

74,8

74,8
	Россия

Россия

Россия 

Россия
	Автомобиль 
легковой 
Хёнде Солярис

	Фабрая В.В.
дочь 
	Ведущий 

специалист
	440933,15
0,0
	–
–
	Жилой дом (пользование)
Земельный участок 
(пользование)

Жилой дом (пользование)

Земельный участок 
(пользование)
	68,0
400,0

68,0

400,0
	Россия
Россия

Россия

Россия


	

	Хмелева Е.А.

супруг 
	Главный 

специалист
	522912,01
520597,42
	–
–
	Земельный участок 
(собственность)
Земельный участок 
(собственность)
Квартира 
(собственность,1/2 доли)

Гараж (собственность)

Гараж (собственность)
Квартира (пользование)
	808,0
21,0

58,39

36,6

20,0

58,39
	Россия
Россия

Россия

Россия

Россия
Россия
	Автомобиль 
легковой 
Хёнде Солярис

	Шкеля А.В.
супруга 
	Начальник

отдела 
	720701,43
275529,23
	–
–
	Земельный участок 
(собственность)
Земельный участок 
(собственность)

Квартира (собственность)

Квартира (пользование)
	800,0
945,0

105,51
105,51
	Россия

Россия
Россия
Россия

	Автомобили 
легковые 
Чери А 21
Хонда Аккорд
Автомобиль 
легковой 
Ниссан Жук

	Шматок Т.В.
супруг 
	Начальник
отдела 
	1096726,09
550966,86
	–
–
	Земельный участок 
(собственность)

Земельный участок 
(собственность)

Квартира (собственность)

Квартира (собственность)

Квартира (собственность)

Объект незавершенного строительства 
(собственность)

Гараж (собственность)

Земельный пай 
(пользование)

Земельный участок 
(пользование)

Земельный пай 
(собственность)

Земельный участок 
(собственность) 

Земельный участок 
(пользование)

Квартира (пользование)

Квартира (пользование)

Квартира (пользование)

Объект незавершенного строительства 
(пользование)
Гараж (пользование)

Земельный участок 
(пользование)
	800,0

25,0

54,0

58,74

40,5

229,4
25,0
44501,0

1500,0

44501,0

1500,0

800,0

54,0

58,74

40,5

229,4
25,0
25,0
	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия
	Автомобиль 
легковой 
Субару Форестер

	Юртаева М.И.
	Главный 

специалист 
	432961,14
	–
	Квартира (пользование)
	31,0
	Россия
	Автомобиль 
легковой 
Хёнде Акцент

	Янок М.А.

супруга

дочь

сын
	Заместитель начальника

отдела
	568633,46
149017,04

0,0

0,0
	–
–
	Квартира (собственность)
Земельный участок 
(пользование)
Квартира (пользование)

Квартира (пользование)

Квартира (пользование)
	77,20
28,0

77,20

77,20

77,20
	Россия
Россия

Россия

Россия

Россия
	Автомобиль 
грузовой 
МАЗ Зубренок
Автомобиль 
легковой 
Тойота Лэнд 
Крузер 200


